

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

JL. Merdeka No. 6 Kebumen (0287) 381775 Fax.381775 Email: dprdkebumen@gmail.com Website : dprd-kebumenkab.go.id Kode Pos 54311

RISALAH RAPAT PARIPURNA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

Hari / Tanggal : Senin, 21 Agustus 2023

Tempat : Ruang Rapat Paripurna DPRD Kabupaten

Kebumen

Jenis rapat : Rapat Paripurna DPRD

2. Acara rapat : Memperingati Hari Jadi ke-394 Kabupaten

Kebumen Tahun 2023

3. Pimpinan rapat

Nama : H. Sarimun, S.Sy.

Jabatan : Ketua DPRD

4. Sekretaris rapat

Nama : Drs. Munadi, M.Si. Jabatan : Sekretaris DPRD

5. Jumlah Anggota : - Fraksi PDI-P :12 Orang
DPRD - Fraksi PKB : 9 Orang

Fraksi Gerindra :15 Orang
Fraksi P. Golkar : 6 Orang
Fraksi P. Golkar : 4 Orang

Fraksi PPP : 4 OrangFraksi P.NasDem : 4 Orang

Jumlah : 50 Orang

6. Anggota DPRD : - Fraksi PDI-P : 8 Orang

yang hadir - Fraksi PKB : 7 Orang - Fraksi Gerindra :11 Orang - Fraksi P. Golkar : 4 Orang

Fraksi PPP : 3 OrangFraksi P.NasDem : 3 Orang

Jumlah :36 Orang

(daftar hadir terlampir)

7. Hadir Eksekutif : Bupati, Wakil Bupati, Sekda dan Kepala OPD

Kabupaten Kebumen

8. Rapat dimulai : Pukul 14.15 WIB

Rapat ditutup : Pukul 14.45 WIB

Uraian jalannya :

Rapat

Acara : Memperingati Hari Jadi ke-394 Kabupaten Kebumen Tahun 2023

Protokol: (Ernawati)

*** Menyanyikan bersama

lagu kebangsaan Indonesia Raya dan Mars Kebumen ***

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Selamat siang dan salam sejahtera untuk kita semua.

Yth Bupati Kebumen

Ysh Wakil Bupati Kebumen

Ysh. Pimpinan dan Segenap Anggota DPRD Kabupaten Kebumen,

Ysh. Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Kabupaten Kebumen,

Ysh. Sekretaris Daerah Kabupaten Kebumen,

Ysh. Para Asisten Sekda, Staf Ahli Bupati Kebumen;

Ysh. Para Kepala Organisasi Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebumen,

Ysh. Sekretaris DPRD beserta jajaran staf,

Ysh. Kepala Instansi Vertikal di Kabupaten Kebumen;

Ysh. Ketua dan Sekretaris KPU Kabupaten Kebumen,

Ysh. Ketua Bawaslu Kabupaten Kebumen.

Ysh. Para Kepala Bagian Sekretariat Daerah Kabupaten Kebumen

Ysh. Para Camat se- Kabupaten Kebumen;

Ysh. Para Kepala BUMN dan BUMD di Kabupaten Kebumen;

Ysh. Rekan-rekan Wartawan, hadirin sekalian, serta Pendengar Radio In Fm yang berbahagia.

- Dengan penuh khidmat, marilah kita panjatkan puji syukur Kehadirat Allah Subhanahu Wata'ala, Tuhan Yang Maha Kuasa, yang senantiasa melimpahkan rahmat dan karunia-Nya kepada kita semua, sehingga pada hari ini kita masih diberi kesempatan dan kesehatan untuk hadir guna mengikuti rapat paripurna DPRD dalam rangka Peringatan Hari Jadi ke-394 Kabupaten Kebumen Tahun 2023 yang jatuh pada tanggal 21 Agustus 2023.
- Kami ucapkan selamat datang dan terima kasih atas kehadiran Saudarasaudara semua, semoga acara rapat paripurna pada hari ini berjalan dengan lancar.
- Untuk itu, marilah kita awali dengan do'a bersama menurut agama kita masing-masing.
- berdo'a mulai selesai.

Hadirin Sidang Dewan yang terhormat,

- Sesuai jadwal yang telah ditentukan oleh Badan Musyawarah, agenda pada hari ini adalah rapat paripurna DPRD Memperingati Hari Jadi Kabupaten Kebumen yang ke-394 Tahun 2023.
- Maka dengan mengucap Bismillahirohmanirrohim, Rapat Paripurna DPRD Kabupaten Kebumen hari ini, Senin tanggal 21 Agustus 2023 resmi kami nyatakan dibuka dan terbuka untuk umum.

---Ketukan Palu 3x---

Hadirin Sidang Dewan yang terhormat,

Mengawali rapat paripurna pada hari ini, terlebih dahulu akan dibacakan Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 3 Tahun 2018 tentang Hari Jadi Kabupaten Kebumen, untuk itu kepada Sekretaris DPRD disilahkan.

--- ketukan palu 1x ---

Drs. Munadi, M.Si. (Sekretaris DPRD)

*** Pembacaan Peraturan Daerah Hingga selesai ***

 Demikian tadi telah dibacakan Peraturan Daerah tentang Hari Jadi Kabupaten Kebumen, kepada Sekretaris DPRD disampaikan terima kasih.

Hadirin Sidang Dewan yang terhormat,

Tanggal 21 Agustus 2023 merupakan hari yang sangat istimewa bagi masyarakat Kebumen, oleh karena itu saya mengajak kita semua untuk bersyukur kehadirat Allah Subhanahu Wata'ala serta menyampaikan terima kasih yang setinggi-tingginya kepada para pendiri dan pejuang yang telah mewujudkan dan berperan aktif pada Kabupaten Kebumen sampai saat ini.

- Pada peringatan Hari Jadi ke 394 Kabupaten Kebumen Tahun 2023 ini, mari kita jadikan momen untuk menggugah kesadaran kita semua agar kita dapat berintrospeksi serta merenung tentang apa yang telah dan akan kita perbuat untuk Kabupaten Kebumen, dengan menelaah berbagai hambatan dan tantangan yang akan kita hadapi kedepan, usaha kita saat ini yang akan menentukan masa depan Kabupaten Kebumen di masa mendatang.
- Selanjutnya perkenankan saya menyampaikan rasa terima kasih dan penghargaan yang setinggi-tingginya kepada seluruh masyarakat Kabupaten Kebumen yang telah berperan aktif dalam membangun Kabupaten Kebumen.
- Harapan kami, dengan niat yang tulus serta dukungan seluruh komponen masyarakat dengan kapasitasnya, InsyaAllah Kebumen bisa menuju perubahan yang lebih baik. Semoga Allah Subhanahu Wata'ala senantiasa meridhoi usaha dan perjuangan kita semua

Dirgahayu Kabupaten Kebumen ke-394 !!!

Hadirin Sidang Dewan yang terhormat,

- Sebagai rangkaian acara selanjutnya, kepada Bupati Kebumen untuk memberikan sambutan dalam rangka Peringatan Hari Jadi ke 394 Kabupaten Kebumen.
- Kepada Bupati Kebumen disilahkan.

--- ketukan palu 1x---

H. Arif Sugiyanto, S.H.,M.H. (Bupati Kebumen)

*** Sambutan Bupati Kebumen
Hingga selesai ***

Hadirin Sidang Dewan yang terhormat,

- Demikian tadi Sambutan Bupati kebumen dalam rangka peringatan Hari Jadi ke 394 Kabupaten Kebumen Tahun 2023, kepada Bupati Kebumen disampaikan terima kasih.
- Dengan demikian maka selesai sudah rangkaian rapat paripurna pada hari ini, kepada segenap Anggota DPRD, Bupati dan Wakil Bupati Kebumen,

beserta Jajaran Eksekutif, Forum Koordinasi Pimpinan Daerah, dan segenap hadirin tamu undangan, kami ucapkan terima kasih atas perhatian dan kehadirannya dalam mengikuti rapat paripurna hari ini hingga selesai.

- Apabila ada hal-hal yang kurang berkenan dalam penyelenggaraan rapat
 Paripurna ini, kami mohon maaf yang setulus-tulusnya.
- Mengakhiri acara pada hari ini, dengan mengucap "Alhamdulillahirrobbil'alamin", Rapat Paripurna DPRD pada hari ini resmi ditutup.

---Ketukan Palu 3x---

Terima kasih atas perhatiannya. Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

PPimpinan Rapat

Kebumen, 21 Agustus 2023

Pencatat Rapat

<u>Drs. MUNADI, M.si.</u> Pembina Utama Muda NIP. 19690907 199101 1 001